Администрация Веретейского сельского поселения
 Некоузский муниципальный район Ярославская область __________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ- ПРОЕКТ

[bookmark: _GoBack]от 29.07.2025                                                                                                                          №

О присвоении адреса объектам адресации

В соответствии с подпунктом 21 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами межведомственного информационного взаимодействия при ведении Государственного адресного реестра, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2015 № 492, Правилами присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221, Законом Ярославской области от 02.10.2024 № 59-з "О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Некоузского муниципального района Ярославской области".

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРЕТЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить зданию, с кадастровым номером объекта недвижимости 76:08:010511:562, адрес: Российская Федерация, Ярославская область, Некоузский муниципальный округ, село Веретея, ул. Сиреневая, дом 5.
1.1. Адрес для внесения в ГАР: Российская Федерация, Ярославская область, Некоузский муниципальный район, Веретейское сельское поселение, село Веретея, ул. Сиреневая, д. 5.
2. Присвоить зданию, с кадастровым номером объекта недвижимости 76:08:010631:760, адрес: Российская Федерация, Ярославская область, Некоузский муниципальный округ, поселок Борок дом 49 квартира 9.
2.1. Адрес для внесения в ГАР: Российская Федерация, Ярославская область, Некоузский муниципальный район, Веретейское сельское поселение, поселок Борок д. 49 кв. 9.
3. Присвоить зданию, с кадастровым номером объекта недвижимости 76:08:010605:309, адрес: Российская Федерация, Ярославская область, Некоузский муниципальный округ, деревня Большое Дьяконово, улица Борковская дом 6.
3.1. Адрес для внесения в ГАР: Российская Федерация, Ярославская область, Некоузский муниципальный район, Веретейское сельское поселение, д.Большое Дьяконово, ул. Борковская д. 6.
4. Присвоить земельному участку, с кадастровым номером объекта недвижимости 76:08:010605:99, адрес: Российская Федерация, Ярославская область, Некоузский муниципальный округ, деревня Большое Дьяконово, улица Борковская, земельный участок 99.
4.1. Адрес для внесения сведений в ГАР: Российская Федерация, Ярославская область, Некоузский муниципальный район, Веретейское сельское поселение, д. Большое Дьяконово, ул. Борковская, земельный участок 99.
5. Присвоить зданию, с кадастровым номером объекта недвижимости 76:08:010605:179, адрес: Российская Федерация, Ярославская область, Некоузский муниципальный округ, деревня Большое Дьяконово, улица Центральная, дом 1.
5.1. Адрес для внесения в ГАР: Российская Федерация, Ярославская область, Некоузский муниципальный район, Веретейское сельское поселение, д. Большое Дьяконово, ул. Центральная, д. 1.
6. Присвоить земельному участку, с кадастровым номером объекта недвижимости 76:08:010605:16, адрес: Российская Федерация, Ярославская область, Некоузский муниципальный округ, деревня Большое Дьяконово, улица Центральная, земельный участок 16.
6.1. Адрес для внесения сведений в ГАР: Российская Федерация, Ярославская область, Некоузский муниципальный район, Веретейское сельское поселение, д. Большое Дьяконово, ул. Центральная, земельный участок 16.
7. Главному специалисту Администрации Веретейского сельского поселения  Балшиной Ю.С. внести необходимые сведения в Федеральной информационной адресной системе.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Некоузского муниципального округа                                                          Г. Г. Петров

Согласовано:
Заместитель Главы Администрации
Веретейского сельского поселения                                                    А. В. Курочкин

Главный специалист Администрации
Веретейского сельского поселения                                                    Ю.С. Балшина

Начальник административно- кадрового управления
Администрации Некоузского МР                                                                Л.В. Ларина

Консультант Администрации Некоузского МР                                          Виктория Тян